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 曜日 主な行事

 １ 日

 ２ 月 石岡市小中交流の集い

 ３ 火

 ４ 水

 ５ 木 ⑥薬物乱用防止教室

 ６ 金

 ７ 土

 ８ 日 創立記念日

 ９ 月 第 2 回実力テスト

 10 火 生徒会役員選挙

 11 水

 
12 木

月曜日課 

5 時間授業

 13 金

 14 土

 15 日

 16 月 ⑥委員会

 17 火

 18 水

 19 木

 20 金

 21 土

 22 日

 23 月

 
24 火

5 時間日課 

冬休み前集会

 25 水

 26 木

 27 金

 28 土

 29 日

 30 月

 31 火

冬期休業 

１２／２５～１／７ 

 

部活動なし 

１２／２９～１／４

職場体験への御協力ありがとうございました 

　11 月 28 日（木）と 29 日（金）の日程で、無事に第 2 学年職場体

験を実施することができました。今年度は 27 の事業所にご協力を

いただきました。保護者の皆様におかれましても、事業所ごとに持ち

物や時間等が異なる中で、お子様の送迎や昼食の準備など、ご理解

とご協力をいただきまして誠にありがとうございました。 

　１日だけではありますが、実際に「働く」現場に訪れ、体験をするこ

とは、生徒１人１人にとって貴重な体験となりました。 

　義務教育と呼ばれる期間は、残り１年と数ヶ月。中学校卒業後は、

生徒それぞれが決めた道を進んでいくこととなります。目の前に広

がる多くの選択肢から、どの道に進むのか。今後の人生においても

大きなターニングポイントとなることと思います。そんな進路選択に

おいて、今回の職場体験が貴重な判断材料となるように、事後指導

を含めて取り組んで参ります。 

　また、年明けからは具体的な高等学校や専門学校などについて、調

べ学習を進めていく予定です。中学校卒業後の進路について、ご家

庭でも話題にあげていただけると幸いです。

第 2回実力テストを実施します！！ 

１２月９日（月）に、第２学年では２回目となる実力テストを実施い

たします。５教科のテストを通して、１人１人の得意な科目、苦手な科

目を知ることができる貴重なテストです。また、高等学校等への進学

を考える際には、自分自身の力を知る指標となるテストでもありま

す。進路の選択肢を増やすためにも、今から苦手とする分野を把握

し、冬休みの学習につなげてほしいと思います。

生徒会役員選挙 

１２月１０日（火）に立会演説会ならびに生徒会役員選挙が予定さ

れています。第２学年からは、生徒会長と生徒会役員を合わせた５名

が選出されます。各候補者が、先輩から受け継いだ八郷中学校の良

き伝統をさらに向上させるための公約を掲げ、選挙活動に取り組ん

でいます。生徒自身が、八郷中学校をつくりあげていくという意識を

高く持ち、その先頭に立って活動していく生徒会本部役員を選ぶ選

挙です。各候補の「目指す八郷中学校」をしっかりと見極め、責任あ

る投票をさせたいと思います。
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